



28.8.2019

AMANDMANI 1 - 62

Nacrt mišljenja
Chris Davies
(PE638.756v03-00)

Opći proračun Europske unije za financijsku godinu 2020. – svi dijelovi
(2019/2028(BUD))

AM_Com_NonLegOpinion

Amandman 1
Rosa D'Amato

Nacrt mišljenja
Stavak 1.

Nacrt mišljenja

1. podsjeća da su potrebne odgovarajuće financijske mjere kako bi se zajamčio održiv sektor ribarstva te ističe da se ciljevi zajedničke ribarstvene politike mogu postići samo uz dostatna financijska sredstva; ističe da je najveći dio tih sredstava obuhvaćen dijelom III. i glavom 11. „Pomorstvo i ribarstvo”; podsjeća da Europski fond za pomorstvo i ribarstvo (EFPR), zajedno s obveznim doprinosima regionalnim organizacijama za upravljanje ribarstvom i sporazumima o održivom ribarstvu, čini veći dio proračuna;

Izmjena

1. podsjeća da su potrebne odgovarajuće financijske mjere kako bi se zajamčio održiv sektor ribarstva te ističe da se ciljevi zajedničke ribarstvene politike mogu postići samo uz dostatna financijska sredstva; ističe da je najveći dio tih sredstava obuhvaćen dijelom III. i glavom 11. „Pomorstvo i ribarstvo”; podsjeća da Europski fond za pomorstvo i ribarstvo (EFPR), zajedno s obveznim doprinosima regionalnim organizacijama za upravljanje ribarstvom i sporazumima o održivom ribarstvu, **s pravom** čini veći dio proračuna;

Or. it

Amandman 2
Rosa D'Amato

Nacrt mišljenja
Stavak 1.a (novi)

Nacrt mišljenja

1.a naglašava da je potrebno uspostaviti ravnotežu između ekoloških prioriteta i socioekonomske stabilnosti kako bi se postiglo održivo plavo gospodarstvo, osobito kad je riječ o zajednicama koje ovise o malom obalnom ribolovu;

Izmjena

Or. it

Amandman 3

Cláudia Monteiro de Aguiar

**Nacrt mišljenja
Stavak 1.a (novi)**

Nacrt mišljenja

Izmjena

1.a *naglašava da bi glavni ciljevi ZRP-a trebali uskladiti održivost sektora od strateške važnosti za Europsku uniju s potrebom očuvanja morskih ekosustava razvojem gospodarski i ekološki održivog ribarstva;*

Or. en

**Amandman 4
Catherine Chabaud**

**Nacrt mišljenja
Stavak 2.**

Nacrt mišljenja

Izmjena

2. smatra da su poduzeti znatni naponi kako bi se povećao obujam pouzdanih znanstvenih saznanja o morskim biološkim resursima; unatoč povećanju razine znanja, smatra da smo još daleko od optimalne razine kojom bi se omogućila odgovarajuća ocjena; stoga smatra da Unija mora izdvojiti veća sredstva za znanstveno-istraživačke organizacije na međunarodnoj razini i u državama članicama kako bi se dodatno poboljšala evaluacija stokova;

2. smatra da su poduzeti znatni naponi kako bi se povećao obujam pouzdanih znanstvenih saznanja o morskim biološkim resursima; unatoč povećanju razine znanja, smatra da smo još daleko od optimalne razine kojom bi se omogućila odgovarajuća ocjena; stoga smatra da Unija mora izdvojiti veća sredstva za znanstveno-istraživačke organizacije na međunarodnoj razini i u državama članicama kako bi se dodatno poboljšala evaluacija stokova; ***smatra da je potrebno povećati znanje o moru, posebno proučavanjem utjecaja klimatskih promjena i onečišćenja na riblje stokove; općenito smatra da je potrebno poticati ribare da doprinose znanju o moru, posebno financiranjem mjernih instrumenata na plovilima;***

Or. fr

Amandman 5
Rosa D'Amato

Nacrt mišljenja
Stavak 2.

Nacrt mišljenja

2. smatra da su poduzeti znatni naponi kako bi se povećao obujam pouzdanih znanstvenih saznanja o morskim biološkim resursima; unatoč povećanju razine znanja, **smatra da smo još daleko od optimalne razine kojom bi se omogućila odgovarajuća ocjena; stoga smatra da Unija mora izdvojiti veća sredstva za znanstveno-istraživačke organizacije na međunarodnoj razini i u državama članicama kako bi se dodatno poboljšala evaluacija stokova;**

Izmjena

2. smatra da su poduzeti znatni naponi kako bi se povećao obujam pouzdanih znanstvenih saznanja o morskim biološkim resursima **i da bi se** unatoč povećanju razine znanja **proračunska omotnica iz glave 11. dijela III. trebala u tu svrhu zadržati na istoj razini;**

Or. it

Amandman 6
Pierre Karleskind

Nacrt mišljenja
Stavak 2.

Nacrt mišljenja

2. smatra da su poduzeti znatni naponi kako bi se povećao obujam pouzdanih znanstvenih saznanja o morskim biološkim resursima; unatoč povećanju razine znanja, smatra da smo još daleko od optimalne razine kojom bi se omogućila odgovarajuća ocjena; stoga smatra da Unija mora izdvojiti veća sredstva za znanstveno-istraživačke organizacije na međunarodnoj razini i u državama članicama kako bi se **dodatno** poboljšala evaluacija stokova;

Izmjena

2. smatra da su poduzeti znatni naponi kako bi se povećao obujam pouzdanih znanstvenih saznanja o morskim biološkim resursima; unatoč povećanju razine znanja, smatra da smo još daleko od optimalne razine kojom bi se omogućila odgovarajuća ocjena; stoga smatra da Unija mora izdvojiti veća sredstva za znanstveno-istraživačke organizacije na međunarodnoj razini i u državama članicama kako bi se poboljšala evaluacija stokova **i poznavanje faktora koji utječu na njihov broj;**

Or. fr

Amandman 7

Ruža Tomašić

u ime Kluba zastupnika ECR-a

Nacrt mišljenja

Stavak 2.

Nacrt mišljenja

2. smatra da su poduzeti znatni naponi kako bi se povećao obujam pouzdanih znanstvenih saznanja o morskim biološkim resursima; unatoč povećanju razine znanja, smatra da smo još daleko od optimalne razine kojom bi se omogućila odgovarajuća ocjena; stoga smatra da Unija mora izdvojiti veća sredstva za znanstveno-istraživačke organizacije na međunarodnoj razini i u državama članicama kako bi se dodatno poboljšala evaluacija stokova;

Izmjena

2. smatra da su poduzeti znatni naponi kako bi se povećao obujam pouzdanih znanstvenih saznanja o morskim biološkim resursima; unatoč povećanju razine znanja, smatra da smo još daleko od optimalne razine kojom bi se omogućila odgovarajuća ocjena; stoga smatra da Unija mora izdvojiti veća sredstva za znanstveno-istraživačke organizacije na međunarodnoj razini i u državama članicama kako bi se dodatno poboljšala evaluacija stokova *i doprinijelo održivom ribarstvu;*

Or. hr

Amandman 8

France Jamet

Nacrt mišljenja

Stavak 2.

Nacrt mišljenja

2. smatra da su poduzeti znatni naponi kako bi se povećao obujam pouzdanih znanstvenih saznanja o morskim biološkim resursima; unatoč povećanju razine znanja, smatra da smo još daleko od optimalne razine kojom bi se omogućila odgovarajuća ocjena; stoga smatra da Unija mora izdvojiti veća sredstva za znanstveno-istraživačke organizacije **na međunarodnoj razini i** u državama članicama kako bi se dodatno poboljšala evaluacija stokova;

Izmjena

2. smatra da su poduzeti znatni naponi kako bi se povećao obujam pouzdanih znanstvenih saznanja o morskim biološkim resursima; unatoč povećanju razine znanja, smatra da smo još daleko od optimalne razine kojom bi se omogućila odgovarajuća ocjena; stoga smatra da Unija mora izdvojiti veća sredstva za znanstveno-istraživačke organizacije u državama članicama kako bi se dodatno poboljšala evaluacija stokova;

Amandman 9
Cláudia Monteiro de Aguiar

Nacrt mišljenja
Stavak 2.

Nacrt mišljenja

2. smatra da su poduzeti znatni naponi kako bi se povećao obujam pouzdanih znanstvenih saznanja o morskim biološkim resursima; unatoč povećanju razine znanja, smatra da smo još daleko od optimalne razine kojom bi se omogućila odgovarajuća ocjena; stoga smatra da **Unija mora izdvojiti veća** sredstva za znanstveno-istraživačke organizacije na međunarodnoj razini i u državama članicama kako bi se dodatno poboljšala evaluacija stokova;

Izmjena

2. smatra da su poduzeti znatni naponi kako bi se povećao obujam pouzdanih znanstvenih saznanja o morskim biološkim resursima; unatoč povećanju razine znanja, smatra da smo još daleko od optimalne razine kojom bi se omogućila odgovarajuća ocjena; stoga smatra da sredstva **Unije** za znanstveno-istraživačke organizacije na međunarodnoj razini i u državama članicama **moraju biti u skladu s tim ciljevima** kako bi se dodatno poboljšala evaluacija stokova;

Or. en

Amandman 10
Rosanna Conte, Valentino Grant, Annalisa Tardino, Raffaele Stancanelli

Nacrt mišljenja
Stavak 2.

Nacrt mišljenja

2. smatra da su poduzeti znatni naponi kako bi se povećao obujam pouzdanih znanstvenih saznanja o morskim biološkim resursima; unatoč povećanju razine znanja, smatra da smo još daleko od optimalne razine kojom bi se omogućila odgovarajuća ocjena; stoga smatra da Unija mora izdvojiti veća sredstva za znanstveno-istraživačke organizacije na međunarodnoj razini i u državama članicama kako bi se dodatno poboljšala evaluacija stokova;

Izmjena

2. smatra da su **dosad** poduzeti znatni naponi kako bi se povećao obujam pouzdanih znanstvenih saznanja o morskim biološkim resursima; unatoč povećanju razine znanja, smatra da smo još daleko od optimalne razine kojom bi se omogućila odgovarajuća ocjena; stoga smatra da Unija mora izdvojiti veća sredstva za znanstveno-istraživačke organizacije na međunarodnoj razini i u državama članicama kako bi se dodatno poboljšala evaluacija stokova;

Amandman 11**Ruža Tomašić**

u ime Kluba zastupnika ECR-a

Nacrt mišljenja**Stavak 2.***Nacrt mišljenja*

2. smatra da su poduzeti znatni naponi kako bi se povećao obujam pouzdanih znanstvenih saznanja o morskim biološkim resursima; unatoč povećanju razine znanja, smatra da smo još daleko od optimalne razine kojom bi se omogućila odgovarajuća ocjena; stoga smatra da Unija mora izdvojiti **veća** sredstva za znanstveno-istraživačke organizacije na međunarodnoj razini i u državama članicama kako bi se dodatno poboljšala evaluacija stokova;

Izmjena

2. smatra da su poduzeti znatni naponi kako bi se povećao obujam pouzdanih znanstvenih saznanja o morskim biološkim resursima; unatoč povećanju razine znanja, smatra da smo još daleko od optimalne razine kojom bi se omogućila odgovarajuća ocjena; stoga smatra da Unija mora izdvojiti **dostatna** sredstva za znanstveno-istraživačke organizacije na međunarodnoj razini i u državama članicama kako bi se dodatno poboljšala evaluacija stokova;

Or. hr

Amandman 12**Francisco José Millán Mon****Nacrt mišljenja****Stavak 3.***Nacrt mišljenja*

3. ističe da više od polovice opskrbe proizvodima ribarstva u Uniji dolazi iz međunarodnih voda i isključivih gospodarskih pojaseva trećih zemalja; smatra da u godišnji proračun za 2020. treba uvrstiti odgovarajuće i pouzdane proračunske odredbe kako bi se ispunile obveze iz međunarodnog sporazuma o ribarstvu i **unaprijedilo** sudjelovanje Unije u regionalnim organizacijama za upravljanje ribarstvom;

Izmjena

3. ističe da više od polovice opskrbe proizvodima ribarstva u Uniji dolazi iz međunarodnih voda i isključivih gospodarskih pojaseva trećih zemalja; **naglašava da je promicanje održivog ribarstva od strane EU-a u vodama trećih zemalja od ključne važnosti za flotu EU-a i prosperitet obalnih zajednica EU-a i trećih zemalja, za očuvanje ribolovnih resursa i morskog okoliša, razvoj lokalnih industrija, otvaranje radnih mjesta zahvaljujući ribarstvu, preradi i trgovini**

*te za doprinos ribarstva sigurnosti opskrbe hranom; podsjeća na stratešku važnost sporazuma o partnerstvu u održivom ribarstvu i, u širem smislu, vanjske dimenzije ZRP-a; smatra da u godišnji proračun za 2020. treba uvrstiti odgovarajuće i pouzdane proračunske odredbe **i da ne bi trebalo smanjiti aktualni proračun** kako bi se ispunile obveze iz međunarodnog sporazuma o ribarstvu i **osiguralo** sudjelovanje Unije u regionalnim organizacijama za upravljanje ribarstvom;*

Or. en

Amandman 13
Rosa D'Amato

Nacrt mišljenja
Stavak 3.

Nacrt mišljenja

3. ističe da više od polovice opskrbe proizvodima ribarstva u Uniji dolazi iz međunarodnih voda i isključivih gospodarskih pojaseva trećih zemalja; smatra da u godišnji proračun za 2020. **treba uvrstiti** odgovarajuće i pouzdane proračunske odredbe kako bi se ispunile obveze iz međunarodnog sporazuma o ribarstvu i unaprijedilo sudjelovanje Unije u regionalnim organizacijama za upravljanje ribarstvom;

Izmjena

3. ističe da više od polovice opskrbe proizvodima ribarstva u Uniji dolazi iz međunarodnih voda i isključivih gospodarskih pojaseva trećih zemalja; smatra da **je od ključne važnosti da se** u godišnji proračun za 2020. **uvrste** odgovarajuće i pouzdane proračunske odredbe kako bi se ispunile obveze iz međunarodnog sporazuma o ribarstvu i unaprijedilo sudjelovanje Unije u regionalnim organizacijama za upravljanje ribarstvom;

Or. it

Amandman 14
Rosanna Conte, Valentino Grant, Annalisa Tardino, Raffaele Stancanelli

Nacrt mišljenja
Stavak 3.

Nacrt mišljenja

3. ističe da više od polovice opskrbe proizvodima ribarstva u Uniji dolazi iz međunarodnih voda *i* isključivih gospodarskih pojaseva trećih zemalja; smatra da u godišnji proračun za 2020. treba uvrstiti odgovarajuće i pouzdane proračunske odredbe kako bi se ispunile obveze iz međunarodnog sporazuma o ribarstvu i unaprijedilo sudjelovanje Unije u regionalnim organizacijama za upravljanje ribarstvom;

Izmjena

3. ističe da više od polovice opskrbe proizvodima ribarstva u Uniji dolazi iz međunarodnih voda *i/ili* isključivih gospodarskih pojaseva trećih zemalja; smatra da u godišnji proračun za 2020. treba uvrstiti odgovarajuće i pouzdane proračunske odredbe kako bi se ispunile obveze iz međunarodnog sporazuma o ribarstvu i unaprijedilo sudjelovanje Unije u regionalnim organizacijama za upravljanje ribarstvom;

Or. it

Amandman 15 **France Jamet**

Nacrt mišljenja **Stavak 3.**

Nacrt mišljenja

3. ističe da više od polovice opskrbe proizvodima ribarstva u Uniji dolazi iz međunarodnih voda *i* isključivih gospodarskih pojaseva trećih zemalja; smatra da u godišnji proračun za 2020. treba uvrstiti odgovarajuće i pouzdane proračunske odredbe kako bi se ispunile obveze iz međunarodnog sporazuma o ribarstvu i unaprijedilo sudjelovanje Unije u regionalnim organizacijama za upravljanje ribarstvom;

Izmjena

3. ističe da više od polovice opskrbe proizvodima ribarstva u Uniji dolazi iz međunarodnih voda *i/ili* isključivih gospodarskih pojaseva trećih zemalja; smatra da u godišnji proračun za 2020. treba uvrstiti odgovarajuće i pouzdane proračunske odredbe kako bi se ispunile obveze iz međunarodnog sporazuma o ribarstvu i unaprijedilo sudjelovanje Unije u regionalnim organizacijama za upravljanje ribarstvom;

Or. it

Amandman 16 **Catherine Chabaud**

Nacrt mišljenja **Stavak 3.a (novi)**

Nacrt mišljenja

Izmjena

3.a podsjeća na to da je Europska unija potpisnica međunarodnih sporazuma poput Pariškog sporazuma i ciljeva održivog razvoja Ujedinjenih naroda, posebno 14. cilja o očuvanju i održivom korištenju oceana, mora i morskih resursa za održivi razvoj, te da mora djelovati u skladu sa svojim obvezama u provedbi svojih politika, posebno zajedničke ribarstvene politike;

Or. fr

Amandman 17
Pierre Karleskind

Nacrt mišljenja
Stavak 4.

Nacrt mišljenja

Izmjena

4. podsjeća da je **akvakultura sve važniji element pri suočavanju s povećanom potrošnjom proizvoda ribarstva** u Uniji;

4. podsjeća da je **jedan od ciljeva zajedničke ribarstvene politike doprinijeti sigurnosti opskrbe hranom** u Uniji; **podsjeća da znatan udio proizvoda ribarstva koji se konzumiraju u EU-u predstavljaju uvezeni proizvodi; naglašava da akvakultura postaje sve važnija kako bi se postigao taj cilj i smanjila ovisnost EU-a o uvozu proizvoda ribarstva;**

Or. fr

Amandman 18
Giuseppe Ferrandino, Ivo Hristov, Pietro Bartolo

Nacrt mišljenja
Stavak 4.

Nacrt mišljenja

Izmjena

4. podsjeća da je akvakultura sve

4. podsjeća da je akvakultura sve

važniji element pri suočavanju s povećanom potrošnjom proizvoda ribarstva u Uniji;

važniji element pri suočavanju s povećanom potrošnjom proizvoda ribarstva u Uniji ***te da njezin daljnji razvoj može pružiti održivu alternativu ribolovu jer je u akvakulturi već zaposleno 85 000 ljudi diljem Europske unije;***

Or. en

Amandman 19

Ruža Tomašić

u ime Kluba zastupnika ECR-a

Nacrt mišljenja

Stavak 4.

Nacrt mišljenja

4. podsjeća da je akvakultura sve važniji element pri suočavanju s povećanom potrošnjom proizvoda ribarstva u Uniji;

Izmjena

4. podsjeća da je akvakultura sve važniji element pri suočavanju s povećanom potrošnjom proizvoda ribarstva u Uniji; ***smatra da Unija mora izdvojiti veća sredstva s obzirom na to da je sektor akvakulture inovativan gospodarski sektor i najbrže rastuća aktivnost u proizvodnji hrane;***

Or. hr

Amandman 20

Balázs Hidvéghi

Nacrt mišljenja

Stavak 4.

Nacrt mišljenja

4. podsjeća da je akvakultura sve važniji element pri suočavanju s povećanom potrošnjom proizvoda ribarstva u Uniji;

Izmjena

4. podsjeća da je ***morska i slatkovodna*** akvakultura sve važniji element pri suočavanju s povećanom potrošnjom proizvoda ribarstva u Uniji ***i da pomaže u ostvarenju cilja održivog i ekološkog ribolova;***

Amandman 21
Rosa D'Amato

Nacrt mišljenja
Stavak 4.

Nacrt mišljenja

4. podsjeća da je akvakultura sve važniji element pri suočavanju s povećanom potrošnjom proizvoda ribarstva u Uniji;

Izmjena

4. podsjeća da je **održiva** akvakultura sve važniji element pri suočavanju s povećanom potrošnjom proizvoda ribarstva u Uniji, **među ostalim i kad je riječ o okolišnoj sigurnosti**;

Or. it

Amandman 22
Catherine Chabaud

Nacrt mišljenja
Stavak 4.

Nacrt mišljenja

4. podsjeća da je akvakultura sve važniji element pri suočavanju s povećanom potrošnjom proizvoda ribarstva u Uniji;

Izmjena

4. podsjeća da je akvakultura sve važniji element pri suočavanju s povećanom potrošnjom proizvoda ribarstva u Uniji **te da mora biti osmišljena na održiv način**;

Or. fr

Amandman 23
France Jamet

Nacrt mišljenja
Stavak 4.

Nacrt mišljenja

4. podsjeća da je akvakultura sve

Izmjena

4. podsjeća da je akvakultura sve

važniji element pri suočavanju s povećanom potrošnjom proizvoda ribarstva u Uniji;

važniji element pri suočavanju s povećanom potrošnjom proizvoda ribarstva u Uniji *i pri očuvanju morskih resursa*;

Or. fr

Amandman 24
Cláudia Monteiro de Aguiar

Nacrt mišljenja
Stavak 5.

Nacrt mišljenja

5. ističe da bi u proračunu za 2020. posebnu pozornost trebalo posvetiti financijskim sredstvima **čija je svrha da se floti omogući neometana provedba programa** obveze iskrcavanja;

Izmjena

5. ističe da bi u proračunu za 2020. posebnu pozornost trebalo posvetiti financijskim sredstvima **potrebnima za pružanje potpore sektoru ribarstva dok se provodi program** obveze iskrcavanja;

Or. en

Amandman 25
Rosanna Conte, Valentino Grant, Annalisa Tardino, Raffaele Stancanelli

Nacrt mišljenja
Stavak 5.

Nacrt mišljenja

5. ističe da bi u proračunu za 2020. posebnu pozornost trebalo posvetiti financijskim sredstvima čija je svrha da se floti **omogući neometana provedba programa obveze** iskrcavanja;

Izmjena

5. ističe da bi u proračunu za 2020. posebnu pozornost trebalo posvetiti financijskim sredstvima čija je svrha da se floti **pomogne da pravilno i jednostavnije provodi obvezu** iskrcavanja **koja je sad potpuno na snazi**;

Or. it

Amandman 26
Rosa D'Amato

Nacrt mišljenja
Stavak 5.

Nacrt mišljenja

5. ističe da bi u proračunu za 2020. posebnu pozornost trebalo posvetiti financijskim sredstvima čija je svrha da se floti omogući neometana provedba programa obveze iskrcavanja;

Izmjena

5. ističe da bi u proračunu za 2020. posebnu pozornost trebalo posvetiti financijskim sredstvima čija je svrha da se floti omogući neometana provedba programa obveze iskrcavanja, **osobito preko posebne pomoći subjektima u malom obalnom ribolovu;**

Or. it

Amandman 27
Pierre Karleskind

Nacrt mišljenja
Stavak 6.

Nacrt mišljenja

6. ponovno naglašava važnost **obalnog i malog artizanalnog ribolova te naglašava** da taj sektor obuhvaća gotovo 75 % svih ribarskih plovila registriranih u Uniji i gotovo polovicu svih zaposlenih u sektoru ribarstva; napominje da subjekti koji se bave malim priobalnim ribolovom ovise o zdravim ribljim stokovima jer im je to glavni izvor prihoda;

Izmjena

6. ponovno naglašava važnost **flote za obalni i mali artizanalni ribolov te ističe** da taj sektor obuhvaća gotovo 75 % svih ribarskih plovila registriranih u Uniji i gotovo polovicu svih zaposlenih u sektoru ribarstva; napominje da subjekti koji se bave malim priobalnim ribolovom ovise o zdravim ribljim stokovima jer im je to glavni izvor prihoda; **podsjeća da je flota u najudaljenijim regijama uglavnom artizanalna i da zahtijeva posebnu pozornost s obzirom na specifične geografske značajke tih regija;**

Or. fr

Amandman 28
Rosa D'Amato

Nacrt mišljenja
Stavak 6.

Nacrt mišljenja

6. ponovno naglašava važnost ***obalnog i malog artizanalnog ribolova te naglašava*** da taj sektor obuhvaća gotovo 75 % svih ribarskih plovila registriranih u Uniji i gotovo polovicu svih zaposlenih u sektoru ribarstva; ***napominje da subjekti koji se bave malim priobalnim ribolovom ovise o zdravim ribljim stokovima jer im je to glavni izvor prihoda;***

Izmjena

6. ponovno naglašava važnost ***flote za obalni i mali artizanalni ribolov te ističe*** da taj sektor obuhvaća gotovo 75 % svih ribarskih plovila registriranih u Uniji i gotovo polovicu svih zaposlenih u sektoru ribarstva;

Or. it

Amandman 29

Rosanna Conte, Valentino Grant, Annalisa Tardino, Raffaele Stancanelli

Nacrt mišljenja

Stavak 6.

Nacrt mišljenja

6. ponovno naglašava važnost ***obalnog i malog artizanalnog ribolova te naglašava da taj sektor*** obuhvaća gotovo 75 % svih ribarskih plovila registriranih u Uniji i gotovo polovicu svih zaposlenih u sektoru ribarstva; ***napominje da subjekti koji se bave malim priobalnim ribolovom ovise o zdravim ribljim stokovima jer im je to glavni izvor prihoda;***

Izmjena

6. ponovno naglašava važnost ***financiranja flote za mali artizanalni ribolov koja*** obuhvaća gotovo 75 % svih ribarskih plovila registriranih u Uniji i gotovo polovicu svih zaposlenih u sektoru ribarstva; ***poziva na povećanje sredstava za taj sektor;***

Or. it

Amandman 30

France Jamet

Nacrt mišljenja

Stavak 6.

Nacrt mišljenja

6. ponovno naglašava važnost ***obalnog i malog artizanalnog ribolova te***

Izmjena

6. ponovno naglašava važnost ***financiranja flote za mali artizanalni***

naglašava da taj sektor obuhvaća gotovo 75 % svih ribarskih plovila registriranih u Uniji i gotovo polovicu svih zaposlenih u sektoru ribarstva; ***napominje da subjekti koji se bave malim priobalnim ribolovom ovise o zdravim ribljim stokovima jer im je to glavni izvor prihoda;***

ribolov koja obuhvaća gotovo 75 % svih ribarskih plovila registriranih u Uniji i gotovo polovicu svih zaposlenih u sektoru ribarstva; ***poziva na povećanje sredstava za taj sektor;***

Or. it

Amandman 31

Ruža Tomašić

u ime Kluba zastupnika ECR-a

Nacrt mišljenja

Stavak 6.

Nacrt mišljenja

6. ponovno naglašava važnost ***obalnog i malog artizanalnog ribolova te naglašava*** da taj sektor obuhvaća gotovo 75 % svih ribarskih plovila registriranih u Uniji i gotovo polovicu svih zaposlenih u sektoru ribarstva; napominje da subjekti koji se bave malim priobalnim ribolovom ovise o zdravim ribljim stokovima jer im je to glavni izvor prihoda;

Izmjena

6. ponovno naglašava važnost ***flote za obalni i mali artizanalni ribolov te ističe*** da taj sektor obuhvaća gotovo 75 % svih ribarskih plovila registriranih u Uniji i gotovo polovicu svih zaposlenih u sektoru ribarstva; napominje da subjekti koji se bave malim priobalnim ribolovom ovise o zdravim ribljim stokovima jer im je to glavni izvor prihoda; ***stoga smatra da Europska unija mora namijeniti više sredstava za ovu kategoriju ribarstva;***

Or. hr

Amandman 32

Pietro Bartolo

Nacrt mišljenja

Stavak 6.

Nacrt mišljenja

6. ponovno naglašava važnost ***obalnog i malog artizanalnog ribolova te naglašava*** da taj sektor obuhvaća gotovo

Izmjena

6. ponovno naglašava važnost ***flote za obalni i mali artizanalni ribolov te ističe*** da taj sektor obuhvaća gotovo 75 % svih

75 % svih ribarskih plovila registriranih u Uniji i gotovo polovicu svih zaposlenih u sektoru ribarstva; napominje da subjekti koji se bave malim priobalnim ribolovom ovise o zdravim ribljim stokovima jer im je to glavni izvor prihoda;

ribarskih plovila registriranih u Uniji i gotovo polovicu svih zaposlenih u sektoru ribarstva; **stoga je u on brojnim priobalnim zajednicama bitan faktor, ne samo gospodarski, već i društveni;** napominje da subjekti koji se bave malim priobalnim ribolovom ovise o zdravim ribljim stokovima jer im je to glavni izvor prihoda;

Or. it

Amandman 33
France Jamet

Nacrt mišljenja
Stavak 6.

Nacrt mišljenja

6. ponovno naglašava važnost **obalnog i malog artizanalnog ribolova te naglašava** da taj sektor obuhvaća gotovo 75 % svih ribarskih plovila registriranih u Uniji i gotovo polovicu svih zaposlenih u sektoru ribarstva; napominje da subjekti koji se bave malim priobalnim ribolovom ovise o zdravim ribljim stokovima jer im je to glavni izvor prihoda;

Izmjena

6. ponovno naglašava važnost **flote za obalni i mali artizanalni ribolov te ističe** da taj sektor obuhvaća gotovo 75 % svih ribarskih plovila registriranih u Uniji i gotovo polovicu svih zaposlenih u sektoru ribarstva, **posebno u najudaljenijim regijama;** napominje da subjekti koji se bave malim priobalnim ribolovom ovise o zdravim ribljim stokovima jer im je to glavni izvor prihoda;

Or. fr

Amandman 34
Ruža Tomašić
u ime Kluba zastupnika ECR-a

Nacrt mišljenja
Stavak 6.

Nacrt mišljenja

6. ponovno naglašava važnost flote za obalni i mali artizanalni ribolov te ističe da

Izmjena

6. ponovno naglašava važnost flote za obalni, **otočni** i mali artizanalni ribolov te

taj sektor obuhvaća gotovo 75 % svih ribarskih plovila registriranih u Uniji i gotovo polovicu svih zaposlenih u sektoru ribarstva; napominje da subjekti koji se bave malim priobalnim ribolovom ovise o zdravim ribljim stokovima jer im je to glavni izvor prihoda;

ističe da taj sektor obuhvaća gotovo 75 % svih ribarskih plovila registriranih u Uniji i gotovo polovicu svih zaposlenih u sektoru ribarstva; napominje da subjekti koji se bave malim priobalnim ribolovom ovise o zdravim ribljim stokovima jer im je to glavni izvor prihoda;

Or. hr

Amandman 35 **Cláudia Monteiro de Aguiar**

Nacrt mišljenja **Stavak 6.**

Nacrt mišljenja

6. ponovno naglašava važnost **obalnog i malog artizanalnog ribolova te naglašava** da taj sektor obuhvaća gotovo 75 % svih ribarskih plovila registriranih u Uniji i gotovo polovicu svih zaposlenih u sektoru ribarstva; napominje da subjekti koji se bave malim priobalnim ribolovom ovise o **zdravim** ribljim stokovima jer im je to glavni izvor prihoda;

Izmjena

6. ponovno naglašava važnost **flote za obalni i mali artizanalni ribolov te ističe** da taj sektor obuhvaća gotovo 75 % svih ribarskih plovila registriranih u Uniji i gotovo polovicu svih zaposlenih u sektoru ribarstva; napominje da subjekti koji se bave malim priobalnim ribolovom ovise o **održivim** ribljim stokovima jer im je to glavni izvor prihoda;

Or. en

Amandman 36 **Giuseppe Ferrandino, Ivo Hristov, Pietro Bartolo**

Nacrt mišljenja **Stavak 7.**

Nacrt mišljenja

7. poziva Komisiju i države članice da pomognu zajednicama koje ovise o ribarstvu da diversificiraju svoja gospodarstva ulaskom u druge pomorske aktivnosti poput turizma, **kao i da dodaju veću** vrijednost **svojim ribolovnim**

Izmjena

7. poziva Komisiju i države članice da pomognu zajednicama koje ovise o ribarstvu da diversificiraju svoja gospodarstva ulaskom u druge pomorske aktivnosti poput turizma, **očuvanja morskog okoliša, prikupljanja podataka i**

aktivnostima;

istraživanja, te da im pomognu povećati vrijednost njihovih ribolovnih aktivnosti;

Or. en

Amandman 37

Rosanna Conte, Valentino Grant, Annalisa Tardino, Raffaele Stancanelli

Nacrt mišljenja

Stavak 7.

Nacrt mišljenja

7. poziva Komisiju i države članice da ***pomognu*** zajednicama koje ovise o ribarstvu da diversificiraju svoja gospodarstva ***ulaskom u druge pomorske aktivnosti poput*** turizma, ***kao i da dodaju veću*** vrijednost ***svojim ribolovnim aktivnostima;***

Izmjena

7. poziva Komisiju i države članice da ***pruže potporu*** zajednicama koje ovise o ribarstvu da diversificiraju svoja gospodarstva ***u drugim pomorskim aktivnostima, primjerice razvojem*** turizma, ***ili da poboljšaju*** vrijednost ***svojih ribolovnih aktivnosti na primjer pružanjem potrebnih poticaja*** aktivnostima ***u tom sektoru;***

Or. it

Amandman 38

Rosa D'Amato

Nacrt mišljenja

Stavak 7.

Nacrt mišljenja

7. poziva Komisiju i države članice da ***pomognu zajednicama*** koje ovise o ribarstvu da diversificiraju svoja gospodarstva ulaskom u druge pomorske aktivnosti poput turizma, ***kao i da dodaju veću*** vrijednost ***svojim ribolovnim aktivnostima;***

Izmjena

7. poziva Komisiju i države članice da ***osiguraju financiranje za zajednice*** koje ovise o ribarstvu da diversificiraju svoja gospodarstva ulaskom u druge pomorske aktivnosti poput turizma ***te da im pomognu povećati*** vrijednost ***njihovih ribolovnih aktivnosti;***

Or. it

Amandman 39

Ruža Tomašić

u ime Kluba zastupnika ECR-a

Nacrt mišljenja

Stavak 7.

Nacrt mišljenja

7. poziva Komisiju i države članice da pomognu zajednicama koje ovise o ribarstvu da diversificiraju svoja gospodarstva ulaskom u druge ***pomorske*** aktivnosti poput turizma, ***kao i da dodaju veću vrijednost svojim ribolovnim aktivnostima;***

Izmjena

7. poziva Komisiju i države članice da pomognu zajednicama koje ovise o ribarstvu da diversificiraju svoja gospodarstva ulaskom u druge ***komplementarne*** aktivnosti poput turizma ***te da im pomognu povećati vrijednost njihovih ribolovnih aktivnosti;***

Or. hr

Amandman 40

Cláudia Monteiro de Aguiar

Nacrt mišljenja

Stavak 7.

Nacrt mišljenja

7. poziva Komisiju i države članice da pomognu zajednicama koje ovise o ribarstvu da diversificiraju ***svoja gospodarstva*** ulaskom u druge ***pomorske*** aktivnosti ***poput turizma, kao i da dodaju veću vrijednost svojim ribolovnim aktivnostima;***

Izmjena

7. poziva Komisiju i države članice da pomognu zajednicama koje ovise o ribarstvu da diversificiraju ***svoje izvore prihoda*** ulaskom u druge ***sektore plavog gospodarstva te da im pomognu povećati vrijednost njihovih ribolovnih*** aktivnosti;

Or. en

Amandman 41

Pierre Karleskind

Nacrt mišljenja

Stavak 7.

Nacrt mišljenja

Izmjena

7. poziva Komisiju i države članice da pomognu zajednicama koje ovise o ribarstvu da diversificiraju svoja gospodarstva ulaskom u druge pomorske aktivnosti poput turizma, **kao i da dodaju veću vrijednost svojim ribolovnim aktivnostima**;

7. poziva Komisiju i države članice da pomognu zajednicama koje ovise o ribarstvu da **dodaju veću vrijednost svojim ribolovnim aktivnostima i, ako je potrebno**, diversificiraju svoja gospodarstva ulaskom u druge pomorske aktivnosti poput turizma;

Or. fr

Amandman 42

Ruža Tomašić

u ime Kluba zastupnika ECR-a

Nacrt mišljenja

Stavak 8.

Nacrt mišljenja

8. primjećuje da donošenje postojećih višegodišnjih planova i **provedba** novih tehničkih mjera za doprinos održivosti ribolova **zahtijeva snažnu politiku** nadzora **uz potporu odgovarajućih** sredstava;

Izmjena

8. primjećuje da **je za** donošenje postojećih višegodišnjih planova i **provedbu** novih tehničkih mjera za doprinos održivosti ribolova **potrebna snažna politika** nadzora **koja će se poduprijeti odgovarajućim sredstvima; stoga smatra da Unija mora namijeniti više sredstava za pripremu i provedbu višegodišnjih planova**;

Or. hr

Amandman 43

Rosanna Conte, Valentino Grant, Annalisa Tardino, Raffaele Stancanelli

Nacrt mišljenja

Stavak 8.

Nacrt mišljenja

8. **primjećuje** da donošenje **postojećih** višegodišnjih planova i **provedba novih tehničkih mjera za doprinos održivosti ribolova zahtijeva snažnu politiku nadzora uz potporu odgovarajućih**

Izmjena

8. **snažno naglašava** da **su za** donošenje **novih** višegodišnjih planova **u kojima su predviđena ograničenja radi zaštite ribolovnih resursa (npr. smanjenje broja ribolovnih dana, prostorna i**

sredstava;

*vremenska ograničenja itd.) potrebni
znatni financijski doprinosi kako bi se
spriječilo propadanje poduzeća i gubitak
radnih mjesta;*

Or. it

Amandman 44
Rosa D'Amato

Nacrt mišljenja
Stavak 8.

Nacrt mišljenja

8. primjećuje da donošenje postojećih višegodišnjih planova i **provedba** novih tehničkih mjera za doprinos održivosti ribolova **zahtijeva snažnu politiku** nadzora **uz potporu odgovarajućih sredstava;**

Izmjena

8. primjećuje da **je za** donošenje postojećih višegodišnjih planova i **provedbu** novih tehničkih mjera za doprinos održivosti ribolova **potrebna proporcionalna politika** nadzora **koja će se poduprijeti odgovarajućim sredstvima, osobito za mali priobalni ribolov;**

Or. it

Amandman 45
Cláudia Monteiro de Aguiar

Nacrt mišljenja
Stavak 8.

Nacrt mišljenja

8. primjećuje da donošenje postojećih višegodišnjih planova i provedba novih tehničkih mjera za doprinos održivosti ribolova **zahtijeva snažnu politiku** nadzora **uz potporu odgovarajućih sredstava;**

Izmjena

8. primjećuje da **je za** donošenje postojećih višegodišnjih planova i provedba novih tehničkih mjera za doprinos održivosti ribolova **potrebna adekvatna politika** nadzora **koja će se poduprijeti odgovarajućim sredstvima;**

Or. en

Amandman 46

Rosanna Conte, Valentino Grant, Annalisa Tardino, Raffaele Stancanelli

Nacrt mišljenja

Stavak 8.a (novi)

Nacrt mišljenja

Izmjena

8.a podsjeća na veliku važnost socioekonomskih mjera koje prate odluke o smanjenju ribolovnih aktivnosti kako bi se zadržala primjerena razina održivosti tih aktivnosti;

Or. it

Amandman 47

Pierre Karleskind

Nacrt mišljenja

Stavak 9.

Nacrt mišljenja

Izmjena

9. naglašava da Europska agencija za kontrolu ribarstva ima ključnu ulogu u koordinaciji i provedbi zajedničke ribarstvene politike; ističe da **bi se to trebalo odražavati u njezinu proračunu;**

9. naglašava da Europska agencija za kontrolu ribarstva ima ključnu ulogu u koordinaciji i provedbi zajedničke ribarstvene politike; ističe da **joj se u suradnji s Europskom agencijom za graničnu i obalnu stražu (Frontex) i Europskom agencijom za pomorsku sigurnost mora dodijeliti odgovarajući proračun u okviru njezinih zadaća obalne straže;**

Or. fr

Amandman 48

Catherine Chabaud

Nacrt mišljenja

Stavak 9.

Nacrt mišljenja

Izmjena

9. naglašava da Europska agencija za kontrolu ribarstva ima ključnu ulogu u koordinaciji i provedbi zajedničke ribarstvene politike; ističe da bi se to trebalo odražavati u *njezinu proračunu*;

9. naglašava da Europska agencija za kontrolu ribarstva ima ključnu ulogu u koordinaciji i provedbi zajedničke ribarstvene politike, *kao i Europska agencija za pomorsku sigurnost (EMSA) sa svojim aktivnostima za sprečavanje onečišćenja i za pomorsku sigurnost*; ističe da bi se to trebalo odražavati u *njihovim proračunima*;

Or. fr

Amandman 49
Rosa D'Amato

Nacrt mišljenja
Stavak 9.

Nacrt mišljenja

9. naglašava da Europska agencija za kontrolu ribarstva ima ključnu ulogu u koordinaciji i provedbi zajedničke ribarstvene politike; *ističe* da bi *se to* trebalo *odražavati u njezinu proračunu*;

Izmjena

9. naglašava da Europska agencija za kontrolu ribarstva ima ključnu ulogu u koordinaciji i provedbi zajedničke ribarstvene politike *te* da bi *stoga financiranje* trebalo *zadržati na trenutačnoj razini*;

Or. it

Amandman 50
Rosanna Conte, Valentino Grant, Annalisa Tardino, Raffaele Stancanelli

Nacrt mišljenja
Stavak 9.

Nacrt mišljenja

9. *naglašava* da Europska agencija za kontrolu ribarstva ima ključnu ulogu u koordinaciji i provedbi zajedničke ribarstvene politike; *ističe* da bi *se to* trebalo *odražavati u njezinu proračunu*;

Izmjena

9. *podsjća* da Europska agencija za kontrolu ribarstva ima ključnu ulogu u koordinaciji i provedbi zajedničke ribarstvene politike *te* da bi *stoga financiranje* trebalo *zadržati na trenutačnoj razini*;

Amandman 51
France Jamet

Nacrt mišljenja
Stavak 9.

Nacrt mišljenja

9. naglašava da Europska agencija za kontrolu ribarstva ima **ključnu** ulogu u koordinaciji i provedbi zajedničke ribarstvene politike; ističe da bi se to trebalo odražavati u njezinu proračunu;

Izmjena

9. naglašava da Europska agencija za kontrolu ribarstva ima **važnu** ulogu u koordinaciji i provedbi zajedničke ribarstvene politike **te** ističe da bi se to trebalo odražavati u njezinu proračunu;

Or. fr

Amandman 52
Ruža Tomašić
u ime Kluba zastupnika ECR-a

Nacrt mišljenja
Stavak 9.a (novi)

Nacrt mišljenja

Izmjena

9.a naglašava problem plastičnog otpada u moru; smatra da se trebaju uložiti dodatni naponi i osigurati adekvatna sredstva za provedbu odgovarajućih propisa o smanjenju utjecaja plastičnih proizvoda u moru;

Or. hr

Amandman 53
Francisco José Millán Mon

Nacrt mišljenja
Stavak 10.

Nacrt mišljenja

10. skreće pozornost na odluku Ujedinjene Kraljevine da napusti Uniju, što će utjecati na provedbu EFPR-a za razdoblje 2014. – 2020.; ističe da Brexit znači da najviši prioritet treba dati uspostavi novog financijskog proračunskog okvira za razdoblje 2021. – 2027.; smatra da je za suočavanje s novom situacijom neophodan viši stupanj dodatne fleksibilnosti proračuna Unije;

Izmjena

10. skreće pozornost na odluku Ujedinjene Kraljevine da napusti Uniju, što će utjecati na provedbu EFPR-a za razdoblje 2014. – 2020.; ističe da Brexit znači da najviši prioritet treba dati uspostavi novog financijskog proračunskog okvira za razdoblje 2021. – 2027.; smatra da je za suočavanje s novom situacijom neophodan viši stupanj dodatne fleksibilnosti proračuna Unije; ***napominje da Brexit ni u kojem slučaju ne smije dovesti do smanjenja sredstava u odnosu na sadašnji EFPR (2014. – 2027.); naprotiv, zahtijeva da se proračun za razdoblje 2021. – 2027. poveća kako bi se subjekti mogli nositi s ozbiljnim posljedicama Brexita;***

Or. en

Amandman 54 Pierre Karleskind

Nacrt mišljenja Stavak 10.

Nacrt mišljenja

10. skreće pozornost na odluku Ujedinjene Kraljevine da napusti Uniju, što će utjecati na provedbu EFPR-a za razdoblje 2014. – 2020.; ističe da Brexit znači da najviši prioritet treba dati uspostavi novog financijskog proračunskog okvira za razdoblje 2021. – 2027.; smatra da je za suočavanje s novom situacijom neophodan viši stupanj dodatne fleksibilnosti proračuna Unije;

Izmjena

10. skreće pozornost na odluku Ujedinjene Kraljevine da napusti Uniju, što će utjecati na provedbu EFPR-a za razdoblje 2014. – 2020.; ističe da Brexit znači da najviši prioritet treba dati uspostavi novog financijskog proračunskog okvira za razdoblje 2021. – 2027.; smatra da je za suočavanje s novom situacijom neophodan viši stupanj dodatne fleksibilnosti proračuna Unije; ***smatra da Brexit ne bi trebao predstavljati priliku za smanjenje proračuna EU-a;***

Or. fr

Amandman 55
France Jamet

Nacrt mišljenja
Stavak 10.

Nacrt mišljenja

10. skreće pozornost na odluku Ujedinjene Kraljevine da napusti Uniju, što će utjecati na provedbu EFPR-a za razdoblje 2014. – 2020.; ***ističe da Brexit znači da najviši prioritet treba dati uspostavi novog financijskog proračunskog okvira za razdoblje 2021. – 2027.***; smatra da ***je za suočavanje s novom situacijom neophodan viši stupanj dodatne fleksibilnosti proračuna Unije;***

Izmjena

10. skreće pozornost na odluku Ujedinjene Kraljevine da napusti Uniju, što će ***donekle*** utjecati na provedbu EFPR-a za razdoblje 2014. – 2020.; ***stoga*** smatra da ***će biti potrebne veća razina fleksibilnosti u proračunu Unije i odgovarajuće mjere potpore za suzbijanje negativnih učinaka Brexita na sektor ribarstva;***

Or. it

Amandman 56
Rosanna Conte, Valentino Grant, Annalisa Tardino, Raffaele Stancanelli

Nacrt mišljenja
Stavak 10.

Nacrt mišljenja

10. skreće pozornost na odluku Ujedinjene Kraljevine da napusti Uniju, što će utjecati na provedbu EFPR-a za razdoblje 2014. – 2020.; ***ističe da Brexit znači da najviši prioritet treba dati uspostavi novog financijskog proračunskog okvira za razdoblje 2021. – 2027.***; smatra da ***je za suočavanje s novom situacijom neophodan viši stupanj dodatne fleksibilnosti proračuna Unije;***

Izmjena

10. skreće pozornost na odluku Ujedinjene Kraljevine da napusti Uniju, što će ***donekle*** utjecati na provedbu EFPR-a za razdoblje 2014. – 2020.; ***stoga*** smatra da ***će biti potrebne veća razina fleksibilnosti u proračunu Unije i odgovarajuće mjere potpore za suzbijanje negativnih učinaka Brexita na sektor ribarstva;***

Or. it

Amandman 57
Richard Corbett

Nacrt mišljenja
Stavak 10.

Nacrt mišljenja

10. skreće pozornost na **odluku** Ujedinjene Kraljevine da napusti Uniju, što će utjecati na provedbu EFPR-a za razdoblje 2014. – 2020.; ističe da Brexit **znači** da najviši prioritet treba dati uspostavi novog financijskog proračunskog okvira za razdoblje 2021. – 2027.; smatra da je za suočavanje s **novom** situacijom neophodan viši stupanj dodatne fleksibilnosti proračuna Unije;

Izmjena

10. skreće pozornost na **trenutačnu namjeru** Ujedinjene Kraljevine da napusti Uniju, što će utjecati na provedbu EFPR-a za razdoblje 2014. – 2020.; ističe da **bi** Brexit **značilo** da najviši prioritet treba dati uspostavi novog financijskog proračunskog okvira za razdoblje 2021. – 2027.; smatra da je za suočavanje s **takvom** situacijom neophodan viši stupanj dodatne fleksibilnosti proračuna Unije;

Or. en

Amandman 58
Diane Dodds

Nacrt mišljenja
Stavak 10.

Nacrt mišljenja

10. skreće pozornost na odluku Ujedinjene Kraljevine da napusti Uniju, što će utjecati na provedbu EFPR-a za razdoblje 2014. – 2020.; ističe da Brexit znači da najviši prioritet treba dati uspostavi novog financijskog proračunskog okvira za razdoblje 2021. – 2027.; smatra da je za suočavanje s novom situacijom neophodan viši stupanj dodatne fleksibilnosti proračuna Unije;

Izmjena

10. skreće pozornost na odluku Ujedinjene Kraljevine da napusti Uniju, što će utjecati na provedbu EFPR-a za razdoblje 2014. – 2020.; ističe da Brexit znači da najviši prioritet treba dati uspostavi novog financijskog proračunskog okvira za razdoblje 2021. – 2027.; smatra da je za suočavanje s novom situacijom neophodan viši stupanj dodatne fleksibilnosti proračuna Unije; **smatra da je najdjelotvornije sredstvo za izbjegavanje poremećaja u okviru EFPR-a i budućeg financiranja da pregovarači EU-a pronađu pragmatične alternativne aranžmane za zaštitni mehanizam u nacrtu sporazuma o povlačenju kojima bi se pružila uzajamna potpora u okviru Europskog parlamenta i parlamenta Ujedinjene Kraljevine;**

Amandman 59**Rosanna Conte, Valentino Grant, Annalisa Tardino, Raffaele Stancanelli****Nacrt mišljenja****Stavak 11.***Nacrt mišljenja*

11. ***naglašava*** da je šest godina nakon usvajanja aktualnog fonda razina provedbe EFPR-a za razdoblje 2014. – 2020. vrlo niska i da ***Komisija i države članice moraju ubrzati postupke upravljanja i kontrole te smanjiti administrativna opterećenja*** kako bi se osigurale ***odgovarajuće*** i pravovremene koristi za taj sektor.

Izmjena

11. ***napominje*** da je šest godina nakon usvajanja aktualnog Fonda razina provedbe EFPR-a za razdoblje 2014. – 2020. ***i dalje*** vrlo niska i da ***je stoga potrebno u najvećoj mogućoj mjeri pojednostaviti njegovu provedbu, uz istodobno zadržavanje učinkovite kontrole nad javnim rashodima, kako bi se osigurale primjerene*** i pravovremene koristi za taj sektor ***i poboljšala provedba zajedničke ribarstvene politike;***

Or. it

Amandman 60**Rosa D'Amato****Nacrt mišljenja****Stavak 11.***Nacrt mišljenja*

11. ***naglašava*** da je šest godina nakon usvajanja aktualnog fonda razina provedbe EFPR-a za razdoblje 2014. – 2020. vrlo niska i da Komisija i države članice moraju ubrzati postupke upravljanja i kontrole te smanjiti administrativna opterećenja kako bi se osigurale odgovarajuće i pravovremene koristi za taj sektor.

Izmjena

11. ***naglašava*** da je šest godina nakon usvajanja aktualnog fonda razina provedbe EFPR-a za razdoblje 2014. – 2020. ***i dalje*** vrlo niska i da Komisija i države članice moraju ***vršiti nadzor nad nacionalnim agencijama za plaćanje***, ubrzati postupke upravljanja i kontrole te smanjiti administrativna opterećenja kako bi se osigurale odgovarajuće i pravovremene koristi za taj sektor;

Or. it

Amandman 61

Rosanna Conte, Valentino Grant, Annalisa Tardino, Raffaele Stancanelli

Nacrt mišljenja

Stavak 11.a (novi)

Nacrt mišljenja

Izmjena

11.a skreće pozornost na potrebu za povećanjem financijskih resursa za savjetodavna vijeća s obzirom na veće zalaganje tih vijeća za politike regionalizacije iz članka 18. Uredbe (EU) br. 1380/2013, koje su sve više prisutne u višegodišnjim planovima upravljanja, kao i u novoj uredbi o „tehničkim mjerama“;

Or. it

Amandman 62

Rosanna Conte, Valentino Grant, Annalisa Tardino, Raffaele Stancanelli

Nacrt mišljenja

Stavak 11.b (novi)

Nacrt mišljenja

Izmjena

11.b podsjeća na ulogu ribara kao „čuvara mora” i poziva Komisiju da predvidi odgovarajuće financiranje za mjere kojima će se promicati integracija ribolovnih aktivnosti s uslugama zaštite okoliša, kao što su prikupljanje plastike na moru, uzimanje uzoraka vode ili primanje istraživača na brodove, čime se dodatno smanjuje utjecaj na riblje stokove;

Or. it